РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ ПРИБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГРЕМЯЧИНСКОЕ»  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 16 мая 2012 № 16

Об утверждении перечня базовых муниципальных информационных ресурсов администрации МО «Гремячинское» сельское поселение, используемых при предоставлении  государственных и муниципальных услуг (исполнении государственных или муниципальных функций).

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и распоряжением Администрации Президента и Правительства Республики Бурятия от 11.08.2011  № 70, в целях организации межведомственного и межуровневого информационного взаимодействия при предоставлении государственных и муниципальных услуг в муниципальном образовании  «Гремячинское» сельское поселение:

1. Утвердить перечень базовых муниципальных информационных ресурсов в муниципальном образовании  «Гремячинское» сельское поселение, используемых при предоставлении  государственных и муниципальных услуг (исполнении государственных или муниципальных функций) (далее  – базовые ресурсы) (приложение).

2. Структурным подразделениям администрации МО «Гремячинское» сельское поселение, являющимся ответственными за организацию работ по ведению базовых ресурсов в соответствии с приложением к настоящему распоряжению в срок до 01.06.2012 принять меры по формированию базовых ресурсов, поддержанию их в актуальном состоянии, обеспечению достоверности, полноты сведений, содержащихся в базовых ресурсах.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава МО «Гремячинское»

сельское поселение                                                              О.Н.Тришкина

Приложение

к распоряжению администрации

муниципального образования «Гремячинское» сельское поселение

от  16 мая  2012  №  16

Перечень

базовых муниципальных информационных ресурсов

муниципального образования «Гремячинское» сельское поселение,

используемых при предоставлении государственных или муниципальных услуг (исполнение государственных или муниципальных функций)

	№

п/п
	Наименование базового ресурса
	Сведения о лице и (или) об объекте
	Структурное подразделение, являющееся   ответственным за организацию работ по ведению базового ресурса

	1
	2
	3
	4

	1.

	Похозяйственная книга
	Сведения о земельных участках, содержащиеся в похозяйственных книгах
	Отдел по работе с населением

Кокорина О.В.

	2.
	Архив договоров социального найма жилых помещений
	Сведения из договоров социального найма жилых помещений
	Отдел по работе с населением

Кокорина О.В.

	3.
	Архив решений о переводе жилого помещения в нежилое, нежилого в жилое
	Запрос решения органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое, нежилого в жилое
	Отдел по работе с населением

 Кокорина О.В

	4.
	Реестр постановлений о разрешении использовании земельного участка
	Документ, подтверждающий установленное разрешенное использование земельного участка
	Отдел по работе с населением

 Кокорина О.В.

	5.
	Реестр муниципальной собственности
	Выписка из реестра государственной (муниципальной) собственности
	Отдел по работе с населением

 Кокорина О.В.